

# Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej w sezonie letnim otwarte siedem dni w tygodniu

Od 1 czerwca do 30 września 2022 r. Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (siedziba w Buzodromie na Limanowskim Rynku), będzie otwarte również w weekendy.

Limanowskie PCIT latem, w okresie wzmożonego ruchu turystycznego, czyli od czerwca do końca września uruchamia dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

## Warto wiedzieć, że...

w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące powiatu limanowskiego ale również całego województwa małopolskiego. Można skorzystać z propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także pobrać bezpłatne materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas wizyty w PCIT polecamy zajrzeć również do mini galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Dla tych, którzy osobiście nie mogą odwiedzić PCIT, zapraszamy do śledzenia i „polubienia” [fanpage'a](#) Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie codziennie zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:

ul. Rynek 25  
34-600, Limanowa  
tel.: 18 3375 800  
e-mail: [pcit@powiat.limanowski.pl](mailto:pcit@powiat.limanowski.pl)

Serdecznie zapraszamy!

# PCiT w Limanowej



Powiatowe Centrum  
Informacji Turystycznej  
w Limanowej:

ul. Rynek 25, 34-600 Limanowa  
tel. +48 18 33 75 800



it.limanowa@msit.malopolska.pl  
pcit@powiat.limanowski.pl

# OTWARTE w sezonie letnim



**PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK**  
w godz. od 9.00 do 17.00

**SOBOTA - NIEDZIELA**  
w godz. od 11.00 do 17.00

Godziny otwarcia  
obowiązują  
do **30 września**  
2022 r.

fol. Paulina Nieznalska



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



MAŁOPOLSKA

Powiat  
**Limanowski**  
Ostoja natury i zdrowia

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



---

# INFORMACJA

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 3.06.2022r. do dnia 24.06.2022r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

Przedmiot zbycia stanowi działka ewidencyjna nr 51/14 o powierzchni 1927 m<sup>2</sup>, objęta księgą wieczystą nr NS1L/00054458/5 położona w Limanowej obręb 7.

[Wykaz](#)

---

## XRUN Festiwal Biegów Górskich w Limanowej

XRUN festiwal biegów górskich w Limanowej to czwarta impreza cyklu XRUN Biegi Górskie. Tym razem przenosimy się do Limanowej, stolicy Beskidu Wyspowego i miasta powiatowego w tym rejonie. Festiwal to nie tylko Cykl Pucharów XRUN, to także Biegi Ultra! Meta, jak i biuro zawodów usytuowane jest w samym centrum miasta, w Parku Miejskim w Limanowej. Festiwal to okazja do spotkań, do obejrzenia filmów, wysłuchania prelekcji, a także koncertów. Przypominamy, że możecie wziąć udział w Pucharze Classic, Mini, a także Kids.

Jest to czwarta okazja do skompletowania punktów do Pucharu XRUN CLASSIC, XRUN MINI, bądź XRUN KIDS. Przypominamy, aby

wziąć udział w Wielkim Finale, należy ukończyć minimum 3 biegi danego cyklu. Oprócz cyklu pucharów, możecie zmierzyć się z prawdziwymi bestiami Beskidu Wyspowego i stanąć na linii startu soczystych ultra maratonów na dystansie 68 km, a także 100 km.

Trasa 7 km, to bieg na Miejską Górę, która oświetla co noc miasto Limanowa. Z Miejskiej Góry trasa prowadzi na Łysą Górę i z powrotem szlakami turystycznymi i drogami leśnymi do miasta Limanowa. Tuż przed metą macie okazję przebiec przez Rynek Limanowski i zakończyć swe zmagania w Parku Miejskim Limanowa. Trasa szybka, choć z małym pazurem.

Trasa 22 km, czyli Wyspiańska Połówka to piękny półmaraton górski. Start jest umiejscowiony w Zalesiu, tuż pod samą Mogielicą, na terenie LKS Zalesianka. Trasa prowadzi leśnymi ścieżkami, a także szlakami turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa, następnie przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kukłacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Trasa 38 km, czyli Bieg Czterech Wysp, to jedyny w swoim rodzaju bieg około maratoński. Start jest umiejscowiony na Przełęczy Rydza-Śmigłego, skąd każdy z zawodników wyruszy zielonym szlakiem turystycznym na Mogielicę. Po zaliczeniu najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego trasa prowadzi drogą stokową wprost do Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie trasa prowadzi leśnymi ścieżkami, a także szlakami turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa, przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kukłacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Trasa 68 km, czyli Ultra Wyspa. To prawdziwa Wyspiańska Wyrypa. Jeńców nie bierze! Start, jak i miejsce mety jest w Parku Miejskim Limanowa. Na samym początku trasa kieruje się na Miejską Górę, a następnie wzdłuż Pasma Łososińskiego w stronę Łososiny Górnej. Następnie trasa prowadzi wzdłuż rzeki Łososina w stronę Rysiej Góry, przez Paproć, aż do Tymbraku. Z

Tymbarku udajecie się wzdłuż rzeki Słopniczanka w stronę Łopienia, przez Łopień Wschodni, Łopień Środkowy i Łopień. Kolejnym etapem zmagania jest Przełęcz-Rydza Śmigłego i przepiękny zielony szlak turystyczny na Mogielicę, królową Beskidu Wyspowego. Z tego malowniczego miejsca przez rezerwat Mogielica w stronę Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie trasa prowadzi leśnymi ścieżkami, a także szlakami turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa, przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Trasa 100 km, czyli Mega Ultra Wyspa. Iście hardcorowe wyzwanie dla prawdziwych wyjadaczy górskich, albo spełnienie dzikich marzeń i poskromienie dzikich gór Beskidu Wyspowego. Start, jak i miejsce mety jest w Parku Miejskim Limanowa. Na samym początku trasa kieruje się na Miejską Górę, a następnie wzdłuż Pasma Łososińskiego w stronę Łososiny Górnej. Następnie trasa prowadzi wzdłuż rzeki Łososina w stronę Rysiej Góry, przez Paproć, aż do Tymbraku. Z Tymbraku udajecie się wzdłuż rzeki Słopniczanka w stronę Łopienia, przez Łopień Wschodni, Łopień Środkowy i Łopień. Kolejnym przystankiem na tej niewdzięcznej trasie jest Ćwilin, skąd rozprzestrzenia się bajeczny widok na Polskie Tatry, a także sroga wyrpa pod górę. Z Ćwilina przez Czarny Dział na Ogorzałą, Kiczorę i Jasień, gdzie rozpoczyna się bezcenne podejście na Mogielicę, królową gór Beskidu Wyspowego. Nie na darmo legenda głosi, że to góra Mogiła. Z tego malowniczego miejsca przez rezerwat Mogielica w stronę Zalesia na teren LKS Zalesianka, następnie trasa prowadzi leśnymi ścieżkami, a także szlakami turystycznymi przez Modyń, gdzie wznosi się wieża widokowa, przez Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego. Meta w Parku Miejskim Limanowa.

Biegi dla Dzieci odbywają się na dystansach 150m, 300m i 800m według kategorii wiekowych. Trasy będą poprowadzone przez Park Miejski Limanowa.

Regulamin, zasady punktacji i mapy do pobrania [TUTAJ](#)



# FESTIWAL BIEGÓW GÓRSKICH W LIMANOWEJ



MIASTO  
LIMANOWA

## HARMONOGRAM IMPREZY

### PIĄTEK

16:00 - 22:00 - Godziny pracy biura zawodów, wydawanie pakietów (Park Miejski w Limanowej, Limanowa)

16:00 - 22:00 Godziny pracy EXPO (Park Miejski w Limanowej, Limanowa)

### SOBOTA

7:00 - 12:00 - Godziny pracy biura zawodów, wydawanie pakietów (Park Miejski w Limanowej, Limanowa)

5:00 - Start Ultra Wyspa 68 km (Park Miejski w Limanowej, Limanowa)

08:40 - Odjazd autokarów na start Biegu Czterech Wysp 38 km

09:40 - Odjazd autokarów na start biegu Wyspiańska Połówka 22 km

10:00 - Start Bieg Czterech Wysp 38 km (Przełęcz Rydza-Śmigłego, Słopnice)

11:00 - Start Wyspiańska Połówka 22 km (LKS Zalesianka, Zalesie)

12:30 - Start XRUN KIDS kat. 2017 - 2019

12:45 - Start XRUN KIDS kat. 2013 - 2016

13:00 - Start XRUN KIDS kat. 2010 - 2012

13:15 - Start XRUN KIDS kat. 2007 - 2009

14:00 - Rozdanie nagród XRUN Kids

15:00 - Koncert Beata Małek

17:00 - Koncert PotOCK

18:30 - Rozdanie nagród, zakończenie imprezy

### WYPOSAŻENIE OBOWIĄZKOWE XRUN CLASSIC, XRUN MINI

1. Folia NRC
2. Naładowany i działający telefon komórkowy
3. Kubek, softflask, jakiegokolwiek pojemnik do nalania wody na punktach kontrolnych
4. Kurtka przeciwdeszczowa/przeciwwiatrowa (dystans 68 km)

# 4/06/2022

## BESKID WYSPOWY WZYWA!



### PATRONI MEDIALNI

# Most w Zbłudzy przekazany do remontu !

Dzisiaj, 02 czerwca Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba w obecności Dyrektora PZD Marka Urbańskiego przekazali plac budowy przedstawicielowi firmy BUDMOST z Laskowej celem realizacji inwestycji pn. „Przebudowa obiektu mostowego JN1 35000259 w ciągu drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica w miejscowości Zbłudza wraz z dojazdami”.

Zakres zadania będzie obejmował przebudowę mostu z dostosowaniem do nośności min. 40 ton poprzez: rozbiórkę wyposażenia obiektu mostowego i płyty mostu, wykonanie wzmocnienia ustroju nośnego polegającą na wykonaniu zespolonej płyty, przebudowę skrzydeł, wykonanie płyt przejściowych, przebudowę ścianek zapleczyńnych oraz poprzecznic nad skrajnymi podporami, roboty izolacyjne i zabezpieczające, montaż wyposażenia mostu (krawężniki, bariero-poręcze stalowe, nawierzchnia asfaltowa), umocnienie stożków nasypowych, przebudowę dojazdów do mostu w zakresie dopasowania do nowej niwelety mostu, przebudowę chodników w zakresie dopasowania niwelety nowego mostu do istniejącej drogi, wykonanie nawierzchni na obiekcie, montaż barier ochronnych

Zakres robót drogowych na dojazdach do mostu – odcinek ok. 707 mb będzie obejmował : roboty rozbiórkowe nawierzchni, położenie nowej nawierzchni z dostosowaniem do niwelety mostu, przebudowę zjazdów, regulację odwodnienia liniowego, umocnienie rowu otwartego płytami ażurowymi , wykonanie zatoki autobusowej , przejścia dla pieszych , montaż barier ochronnych , wykonanie utwardzenia pobocza drogi , remont przepustów drogowych

Koszt realizacja zadania to 3.076.092,82 zł brutto.

Termin realizacji zadania do 30 listopada 2022 r.





---

# Zakończenie XVIII edycji Gwiazdzistego Rajdu szlakami Jana Pawła II

W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej zakończyła się XVIII edycja Gwiazdzistego Rajdu Szlakami Jana

**Pawła II. – Góry zawsze są miejscem, gdzie można zaznać integracji z przyrodą oraz innymi podążającymi ścieżkami wyznaczonymi na cześć naszego wielkiego rodaka – podkreślają organizatorzy. Hasłem przewodnim tegorocznego rajdu były słowa: „Wierzący zjednoczeni w budowaniu Pokoju”.**

1 czerwca w hali sportowej ZSTiO została odprawiona msza św. Następnie podsumowano konkursy. Dyplomy wręczyli starosta Mieczysław Uryga oraz wójt gminy Limanowa, Jan Skrzekut oraz Dyrektor ZSTiO w Limanowej Piotr Wąsik. Nie zabrakło również wspólnego świętowania.



---

## **Kolejne inwestycje na terenie powiatu limanowskiego!**

Dzisiaj, 01 czerwca w Starostwie Powiatowym w obecności Mieczysława Urygi – Starosty Limanowskiego, Agaty Zięba – Wicestarosty, Marka Urbańskiego -Dyrektora PZD oraz Bogumiła Król -Głównego Księgowego PZD zostały podpisane dwie umowy na

## **realizację zadań drogowych.**

Zadanie drogowego pod nazwą : „Stabilizacja osuwiska nr 8524 w km 10+526 do km 10+570 wraz z odbudową drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień w km 10+525 – 10+565 w miejscowości Jurków” wykona firma REMOST Sp. z o.o. z Dębicy. Przedmiotem realizacji zadania jest zabezpieczenie zagrożonego 40 mb odcinka drogi powiatowej konstrukcją oporową w postaci palisady żelbetowej z pali żelbetowych połączonych w poziomie terenu żelbetowym oczepem z pionową ścianą żelbetową zapobiegającą przesuwaniu się gruntu między palami. Ponadto zastosowane będą kotwy gruntowe utrzymujące konstrukcję oporową. Zakres robót drogowych będzie obejmował odbudowę zniszczonego odcinka drogi na długości 40 mb , wraz z położeniem nowej nawierzchni bitumicznej, wykonaniem odwodnienia liniowego i montażem urządzeń zabezpieczających- bariery energochłonne.

Koszt zadania to 1.558.894,02 zł brutto, a termin realizacji do dnia 30 listopada 2022 r.

Realizacja zadania współfinansowana jest w ramach pozyskanych przez Zarząd Powiatu 50% dotacji celowej ze środków budżetu państwa – rezerwy celowej na zadanie związane z usuwaniem skutków ruchów osuwiskowych ziemi.

Drugie zadanie pod nazwą: „Przebudowa obiektu mostowego JN1 35000259 w ciągu drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica w miejscowości Zbludza wraz z dojazdami” wykona firma BUDMOST Rafał Jędrzejek z Laskowej .

Zakres zadania będzie obejmował przebudowę mostu z dostosowaniem do nośności min. 40 ton poprzez: rozbiórkę wyposażenia obiektu mostowego i płyty mostu, wykonanie wzmocnienia ustroju nośnego polegającą na wykonaniu zespolonej płyty, przebudowę skrzydeł, wykonanie płyt przejściowych, przebudowę ścianek zapleczyńnych oraz poprzecznic nad skrajnymi podporami, roboty izolacyjne i zabezpieczające, montaż wyposażenia mostu (krawężniki, bariero-poręcze stalowe,

nawierzchnia asfaltowa), umocnienie stożków nasypowych, przebudowę dojazdów do mostu w zakresie dopasowania do nowej niwelety mostu, przebudowę chodników w zakresie dopasowania niwelety nowego mostu do istniejącej drogi, wykonanie nawierzchni na obiekcie, montaż barier ochronnych

Zakres robót drogowych na dojazdach do mostu – odcinek ok. 707 mb będzie obejmował : roboty rozbiórkowe nawierzchni, położenie nowej nawierzchni z dostosowaniem do niwelety mostu, przebudowę zjazdów, regulację odwodnienia liniowego, umocnienie rowu otwartego płytami ażurowymi , wykonanie zatoki autobusowej , przejścia dla pieszych , montaż barier ochronnych , wykonanie utwardzenia pobocza drogi , remont przepustów drogowych

Koszt realizacja zadania to 3.076.092,82 zł brutto, Termin realizacji zadania do 30 listopada 2022 r.

Inwestycja dofinansowana jest w ramach pozyskanych przez Zarząd Powiatu dofinansowaniu w wysokości 1.500.000,00zł. ze środków budżetu państwa – rezerwy subwencji ogólnej, pozostały udział finansowy stanowią środki własne Powiatu .



# **„Turystyczny Powiat Limanowski – edycja 2022”**

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego pozyskała 275 000,00 zł. ( 100% finansowania), z budżetu Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021 – 2030, na realizację zadania publicznego pn. „Turystyczny Powiat Limanowski – edycja 2022”

Zadanie publiczne pn. „Turystyczny Powiat Limanowski – edycja 2022”, zaplanowane jest na okres dwóch lat, jego realizacja potrwa do 31 grudnia 2023r.

W ramach realizacji projektu zaplanowano:

- Utworzenie Akademii Współpracy Powiatu Limanowskiego, w ramach której powołana zostanie Żywa Pracownia Powiatu Limanowskiego składająca się z przedstawicielek Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego i zorganizowany zostanie cykl 30 spotkań (15 spotkań w 2022r. i 15spotkań w 2023r.), w gronie 50 osób, chętnych do odbycia takich zajęć. Zorganizowane zostaną: pracownia ceramiki, pracownia wikliny, pracownia bibuły, pracownia koronki, pracownia malarska, pracownia rzeźby. W ramach projektu zatrudnieni zostaną prelegenci, zakupione zostaną materiały na warsztaty oraz zapewnione zostanie wyżywienie. Na koniec warsztatów wykonane prace będą wyceniane, Panie nauczą się szacować koszty swojej działalności, prawidłowo wyceniać swoje prace. Wiedze którą zdobędą będą mogły wykorzystać w przyszłości.
- Wykonana zostanie akcja nasadzeń 8000 sztuk roślin miododajnych (4 000 szt. w 2022r. i kolejne 4 000 szt. w 2023r.). Akcja wykonana będzie wspólnie z Kołami Pszczelarzy w 12 lokalizacjach na terenie powiatu limanowskiego. Nasadzenia zostaną zorganizowane w miejscach ogólnodostępnych. Rośliny do

nasadzeń ustalone zostaną wspólnie z szefami 11 kół pszczelarskich działających na terenie Powiatu Limanowskiego.

- Zorganizowana zostanie Akademia Małej Salamandry i Głuszca, dla dzieci z przedszkoli i szkół powiatu limanowskiego. Wynajęci zostaną prelegenci którzy w przedszkolach i szkołach z terenu Powiatu Limanowskiego, poprowadzą serię spotkań na temat znaczenia lokalnej przyrody, obecności parków narodowych, rezerwatów przyrody, form ochrony przyrody, udziału człowieka w kształtowaniu postaw ekologicznych, świadomego podróżowania, pozytywnych zachowań w górach, na szlakach, podczas wakacji. Zorganizowane będzie 20 prelekcji (10 w 2022r. i 10 kolejnych w 2023r.). Ze środków projektu zatrudniony będzie prowadzący zajęcia.

- Zorganizowane zostanie 10 akcji Czyste Szlaki Powiatu Limanowskiego ( 5 akcji w 2022r. i 5 akcji w 2023r.), wspólnie ze szkołami i przedszkolami z terenu Powiatu Limanowskiego. Sprzątanie będzie miało formę akcji jednodniowych w różnych terminach w roku. Zaplanowano, że w 10 akcjach łącznie weźmie udział 100 wolontariuszy i, że posprzątane zostaną co najmniej 20 lokalizacje na terenie powiatu limanowskiego. Dla uczestników akcji zaplanowano transport i wyżywienie.

- Zaplanowano zakup 20 metalowych serc (10 szt. w 2022r. i 10 szt. w 2023r.), na zbieranie nakrętek plastikowych. Serca zamontowane zostaną na terenie Powiatu Limanowskiego.

- Zaplanowano realizację interwencji turystycznych i ekologicznych, w ramach aplikacji Dbaj o Swój Kraj. Zabezpieczono środki na zatrudnienie osoby do prowadzenia interwencji i przyjmowania zgłoszeń oraz ekipę działającą w terenie. Środki zabezpieczono także na materiały do prowadzenia interwencji oraz zakup sprzętu głównie do modernizacji istniejącej infrastruktury turystycznej.

---

# Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach rezerwy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Na podstawie §2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (j.t. Dz.U. 2018r. poz. 117), działając w imieniu Starosty Limanowskiego, ogłaszam nabór wniosków w ramach rezerwy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców.

Nabór trwał będzie w dniach od 13.06.2022r. do 15.06.2022r.  
Środki finansowe pozostające w dyspozycji Urzędu to kwota 94 000,00 zł

Pracodawcy mogą składać wnioski w ramach następujących priorytetów rezerwy:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia,

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności,

wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

Preferowane będą wnioski pracodawców, którzy nie korzystali dotychczas ze środków KFS i które spełniają wymagania przynajmniej jednego z priorytetów wydatkowania rezerwy z KFS, określonych na 2022 rok przez Radę Rynku Pracy.

Druki wniosków oraz Regulamin przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i

pracodawców w 2022r. dostępne są na stronie [www.limanowa.praca.gov.pl](http://www.limanowa.praca.gov.pl) w zakładce dla pracodawców i przedsiębiorców „Krajowy Fundusz Szkoleniowy”.  
Szczegółowe informacje uzyskać można pod nr tel. 18/3337 862.

[Wniosek Rezerwa KFS](#)

[Załączniki](#)

[Informacja o naborze wniosków](#)

---

# **0 rodzinach Żydowskich w historii Mszany Dolnej. Zaproszenie na wykład w Miejskiej Bibliotece Publicznej**

Fundacja Sztetl oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej zapraszają w piątek 3 czerwca br. o godzinie 17:00 na wykład poświęcony rodzinom żydowskim, których nazwiska znalazły się na liście zamordowanych podczas II Wojny Światowej w czasach niemieckiej okupacji miasta 19.08.1942 r. Zadanie dofinansowane jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Piąte spotkanie w ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej” będzie okazją by poznać lepiej historię Mszany Dolnej z perspektywy jej dawnych żydowskich mieszkańców, dowiedzieć się więcej na temat życia ich rodzin oraz wkładu jaki wnieśli w rozwój swojej społeczności, współtworząc jej dorobek kulturowy i gospodarczy.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej



– Anna Pękała. Projekt „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej” uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury: Etno Polska. Edycja 2022. Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. Zadanie publiczne dofinansowane zostało z budżetu Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do udziału!



The poster features a light blue background with a faint image of a town. At the top left is the logo for 'Sztetl Mszana Dolna' (a stylized flame) and at the top right is the logo for 'MIEJSKA BIBLIOTEKA MSZANA DOLNA' (an open book). The main text is in black and white, inviting a meeting on the history of Jewish families. A central image shows a collage of historical photos on the left and a large black and white photograph of a church in Mszana Dolna on the right. At the bottom, there is information about the date and time of the event, and a red banner indicating it will be broadcasted online. Logos for 'MAŁOPOLSKA' and 'Sztetl' are at the very bottom.

**Sztetl Mszana Dolna** **MIEJSKA BIBLIOTEKA MSZANA DOLNA**

Fundacja Sztetl Mszana Dolna  
i Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej  
zapraszają serdecznie na spotkanie

„Historia mszańskich Żydów, przez pryzmat losów  
wybranych rodzin” w ramach projektu:  
„Opowieść o dwukulturowej przedwojennej Mszanie Dolnej”

W dniu 03.06.2022 o godzinie 17:00  
w budynku Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej

**WYDARZENIE BĘDZIE TRANSMITOWANE ONLINE**

Wydarzenie będzie transmitowane online na stronie internetowej Biblioteki w Mszanie Dolnej  
Wszelkie informacje dotyczące projektu można uzyskać kontaktując się z Biblioteką  
Dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury  
Edycja 2022, rok 2022  
Zadanie publiczne dofinansowane zostało z budżetu Powiatu Limanowskiego

MAŁOPOLSKA Sztetl

# Modernizacja oświatowych Limanowskiego

# budynków Powiatu

1 czerwca 2022 r. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba reprezentując Powiat Limanowski podpisali 3 umowy na wykonanie robót budowlanych związanych z inwestycją pn. „Modernizacja budynków oświatowych Powiatu Limanowskiego” realizowaną w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Umowa na zadanie częściowe nr 1 „Modernizacja I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej” została podpisana z Panem Janem Wojtasem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Usługi ogólnobudowlane Wojtas Jan z siedzibą w Siekierczynie.

1. Zakres robót obejmuje w szczególności:

1) w I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej:

- a) remont elewacji poprzez odgrzybianie, mycie i malowanie elewacji budynku,
- b) remont schodów zewnętrznych przy budynku sali gimnastycznej,
- c) wykonanie ciągu komunikacyjnego w szatni,

2) w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej:

- a) remont odwodnienia piwnic Internatu,
- b) uzupełnienie ogrodzenia szkoły,
- c) wymiana rynien i rur spustowych budynku Internatu,
- d) remont pokrycia stropodachu budynku mieszkalnego z zastosowaniem metody hydrodynamicznego natrysku pianki poliuretanowej,

3) w Zespole Szkół nr 1 w Limanowej:

a) budynek Zespołu Szkół nr 1 ul. Piłsudskiego,

– remont elewacji budynku poprzez wykonanie nowego tynku mineralnego,

– wymiana stolarki,

– remont pokrycia dachowego hali gimnastycznej z zastosowaniem metody hydrodynamicznego natrysku pianki poliuretanowej,

b) budynek Zespołu Szkół nr 1 ul. Witosa,

– odgrzybianie i malowanie elewacji budynku,

– renowacja cokołu kamiennego

Wartość robót wynosi: 1 890 200,00 zł.

Umowy na zadanie częściowe nr 2 „Modernizacja Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej, Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej”, oraz na zadanie częściowe nr 3 „Modernizacja Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj” zostały podpisane z Panem Józefem Smydą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Józef Smyda Zakład Remontowo – Budowlany z siedzibą w Barcicach Dolnych.

Zakres robót zadania częściowego nr 2 obejmuje w szczególności:

1) w Zespole Szkół Techniczno Informatycznych w Mszanie Dolnej,

a) remont elewacji budynku poprzez wykonanie nowego tynku mineralnego,

b) remont pokrycia dachowego z zastosowaniem metody hydrodynamicznego natrysku pianki poliuretanowej,

c) wymiana rynien, rur spustowych i obróbek blacharskich,

2) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej,

a) wymiana części istniejącego ogrodzenia (ok. 250 m),

b) remont elewacji hali gimnastycznej poprzez wykonanie nowego tynku mineralnego,

- c) remont korytarza górnego z klatką schodową w budynku szkoły,
- d) remont korytarza dolnego w budynku szkoły,
- e) wymiana części orynowania budynku szkoły.

3) w Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej,

- a) budynek tzw. Starej Kolonii
  - remont utwardzenia terenu wokół budynku,
- b) budynek główny
  - remont sali lekcyjnej,
  - remont korytarza przy kuchni.

Wartość robót wynosi: 1 206 848,03 zł.

Przedmiot zamówienia zadania częściowego nr 3 obejmuje w szczególności wykonanie: kompletnej wielobranżowej dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania wymaganych przepisami uzgodnień, pozwoleń, zgłoszeń, itp. oraz wykonanie całości robót budowlanych w oparciu o uprzednio opracowaną dokumentację zaakceptowaną przez Zamawiającego.

Szczegółowy zakres przewidzianych do realizacji robót budowlanych obejmuje:

- a) Remont utwardzenia terenu
- b) Budowa oświetlenia zewnętrznego
- c) Remont elewacji
- d) Wymiana rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich
- e) Wymiana zewnętrznej stolarki drzwiowej

Wartość robót wynosi: 1 339 305,94 zł

Termin realizacji wszystkich zadań wynosi do 24 miesięcy od dnia podpisania umów.

Kwota realizacji wszystkich zadań wynosi 4 436 353,97 zł, w tym dofinansowanie 85 %: 3 770 900,87 zł, wkład własny: 665 453,10 zł .

Wykonawcy zostali wyłonieni w ramach postępowania prowadzonego

podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. poz. 2021 r. poz. 1129 ze zm.).